
Einzelrangliste OSV-Becherschiessen 2013
Stand Attelwil: 12. & 17. Mai 2013

Rang Name Vorname Jahrgang Stufe Sektion Punkte Tiefschuss Gewehr

1 Steiger Reto 1987 E FSG Attelwil 70 96 Stgw 90
2 Baumann Fränzi 1968 E FSG Attelwil 69 96 Stgw 90
3 Brunner Ernst 1949 V FSG Moosleerau 68 99 Karabiner
4 Baumann Walter 1965 S FSG Attelwil 68 93 Stgw 90
5 Maurer Otto 1945 V SG Williberg-Hintermoos 67 94 Stgw 90
6 Schär Christian 1968 E SG Williberg-Hintermoos 67 98 Stgw 57/03
7 Huwiler Willi 1953 V FSG Moosleerau 66 87 Karabiner
8 Häuselmann Marc 1970 E FSG Moosleerau 66 92 Stgw 90
9 Strittmatter Kurt 1944 V FSG Moosleerau 65 94 Stgw 57/03
10 Bärtschi Hans 1950 V SG Williberg-Hintermoos 65 95 Stgw 90
11 Rölli Beat 1963 S FSG Attelwil 65 95 Stgw 90
12 Schmidli Hanspeter 1964 S FSG Moosleerau 65 100 Stgw 90
13 Erismann Alex 1968 E FSG Attelwil 65 91 Stgw 90
14 Rey Silvan 1980 E SG Schlossrued 65 93 Stgw 90
15 Seeberger Roger 1989 E FSG Moosleerau 65 89 Stgw 90
16 Brunner Paul 1944 V FSG Moosleerau 64 93 Stgw 90
17 Ruf Werner 1946 V FSG Moosleerau 64 96 Karabiner
18 Lehmann René 1955 S FSG Attelwil 64 87 Stgw 57/03
19 Baumann Markus 1959 S FSG Attelwil 64 95 Stgw 90
20 Keist Lukas 1978 E SG Williberg-Hintermoos 64 94 Stgw 90
21 Bolliger Benjamin 1989 E FSG Moosleerau 64 94 Stgw 90
22 Schneider Peter 1953 V FSG Moosleerau 63 98 Stgw 90
23 Greber Samuel 1961 S SG Schlossrued 63 97 Stgw 90
24 Hunziker Thomas 1966 S SG Schlossrued 63 93 Stgw 90
25 Baumann Roland 1965 E FSG Attelwil 63 96 Stgw 90
26 Baumann René 1968 E FSG Attelwil 63 97 Stgw 90
27 Hauri Marc 1970 E SG Staffelbach 63 86 Stgw 90



28 Keller Nadia 1982 E FSG Reitnau 63 90 Stgw 90
29 Zimmermann Fabian 1991 E SG Williberg-Hintermoos 63 96 Stgw 90
30 Baumann Peter 1957 S FSG Attelwil 62 84 Karabiner
31 Lehmann Bruno 1963 S FSG Attelwil 62 91 Stgw 90
32 Kuster Benno 1975 E FSG Moosleerau 62 83 Stgw 90
33 Bärtschi Lukas 1984 E SG Williberg-Hintermoos 62 94 Stgw 90
34 Lehmann Fabian 1997 JJ FSG Attelwil 61 98 Stgw 90
35 Maurer Hans 1940 SV SG Williberg-Hintermoos 61 91 Stgw 57/03
36 Hartmann Sepp 1950 V FSG Reitnau 61 87 Stgw 90
37 Sommer Hanspeter 1956 S SG Williberg-Hintermoos 61 92 Stgw 57
38 Alt Alois 1972 E SG Williberg-Hintermoos 61 86 Stgw 90
39 Häsler Ursula 1991 E FSG Moosleerau 61 94 Stgw 90
40 Baumann Nico 1997 JJ FSG Attelwil 60 95 Stgw 90
41 Grädel Jürg 1963 S SG Williberg-Hintermoos 60 100 Stgw 90
42 Bäni Benjamin 1985 E SG Williberg-Hintermoos 60 94 Stgw 90
43 Lehmann André 1987 E FSG Attelwil 60 88 Stgw 90
44 Maurer Willi 1947 V SG Williberg-Hintermoos 59 100 Stgw 57/03
45 Schaffner Reinhard 1961 S SG Staffelbach 59 96 Stgw 57/03
46 Schär Stefan 1972 E SG Williberg-Hintermoos 59 93 Stgw 90
47 Hiltbrunner André 1995 J SG Williberg-Hintermoos 58 81 Stgw 90
48 Sommer Yves 1993 J SG Williberg-Hintermoos 58 93 Stgw 90
49 Stadelmann Werner 1959 S FSG Attelwil 58 96 Stgw 57
50 Keller Andi 1967 S FSG Reitnau 58 95 Stgw 90
51 Baumann Marco 1996 J FSG Attelwil 57 95 Stgw 90
52 Suter Marcel 1971 E SG Schlossrued 57 88 Stgw 57/03
53 Lüscher Margrit 1965 S FSG Moosleerau 56 98 Stgw 90
54 Zimmermann Reto 1993 J SG Williberg-Hintermoos 55 95 Stgw 90
55 Bäni Kurt 1933 SV FSG Moosleerau 55 97 Karabiner
56 Bühlmann Roger 1991 E SG Williberg-Hintermoos 55 82 Stgw 90
57 Grossenbacher Thomas 1990 E SG Williberg-Hintermoos 53 79 Stgw 90
58 Baumann Markus 1964 S FSG Attelwil 52 96 Stgw 90
59 Lehmann Nicola 1995 J SG Williberg-Hintermoos 50 81 Stgw 90
60 Schär Hans 1936 SV SG Williberg-Hintermoos 48 69 Stgw 90



Reihenfolge Rangliste:

1. Alter

JJ =  Jugendliche 10-16 Jahre  (Jg. 2003-1997) Der Jüngere hat den Vorzug
J   =  Junioren 17-20 Jahre  (Jg. 1996-1993) Der Jüngere hat den Vorzug
SV =  Seniorveteranen ab 70 Jahren (Jg. 1943- Der Ältere hat den Vorzug
V   =  Veteranen 60-69 Jahre  (Jg. 1953-1944) Der Ältere hat den Vorzug
S   =  Senioren 46-59 Jahre  (Jg. 1967-1954) Der Ältere hat den Vorzug
E   =  Elite 21-45 Jahre  (Jg. 1992-1968) Der Ältere hat den Vorzug

2. Tiefschuss 6-er Serie

Rangliste 2013 nicht nötig

Bester JJ-Schütze Becherschiessen 2013:

34 Lehmann Fabian 1997 JJ FSG Attelwil 61 98 Stgw 90

Bester Jungschütze Becherschiessen 2013:

47 Hiltbrunner André 1995 J SG Williberg-Hintermoos 58 81 Stgw 90

Wanderpokal beste Sektion 2013:

1 FSG Attelwil 3 17 10 65.710



Sektionsrangliste OSV-Becherschiessen 2013
Stand Attelwil: 12. & 17. Mai 2013

Rang Sektion Kategorie Teilnehmer Plichtresultat Resultat

1 FSG Attelwil 3 17 10 65.710
2 FSG Moosleerau 2 20 12 64.509
3 SG Wiliberg-Hintermoos 2 20 12 62.863
4 SG Schlossrued 3 4 10 24.800 offiziell nicht klassiert, zuwenig Teilnehmer
5 FSG Reitnau 3 3 10 18.200 offiziell nicht klassiert, zuwenig Teilnehmer
6 SG Staffelbach 4 2 8 15.250 offiziell nicht klassiert, zuwenig Teilnehmer

Berechnung Resultat:

Total Punkte aus Pflichtschützen plus 
Total Punkte aus Streichresultaten, davon 1%
geteilt durch Anzahl Pflichtschützen



Sektionsrangliste OSV-Becherschiessen 2013
Stand Attelwil: 12. & 17. Mai 2013

Sektion Attelwil Kategorie 3 Rang: 1

17 Anzahl teilnehmende Schützen
10 Anzahl Pflichtresultate Total Punkte 653.000

7 Anzahl Streichresultate Total Punkte 410.000
davon 1% 4.100

Total 65.710

Rang Name Vorname Jahrgang Stufe Sektion Punkte Tiefschuss Gewehr

1 Steiger Reto 1987 E FSG Attelwil 70 96 Stgw 90
2 Baumann Fränzi 1968 E FSG Attelwil 69 96 Stgw 90
3 Baumann Walter 1965 S FSG Attelwil 68 93 Stgw 90
4 Rölli Beat 1963 S FSG Attelwil 65 95 Stgw 90
5 Erismann Alex 1968 E FSG Attelwil 65 91 Stgw 90
6 Lehmann René 1955 S FSG Attelwil 64 87 Stgw 57/03
7 Baumann Markus 1959 S FSG Attelwil 64 95 Stgw 90
8 Baumann Roland 1965 E FSG Attelwil 63 96 Stgw 90
9 Baumann René 1968 E FSG Attelwil 63 97 Stgw 90

10 Baumann Peter 1957 S FSG Attelwil 62 84 Karabiner
11 Lehmann Bruno 1963 S FSG Attelwil 62 91 Stgw 90
12 Lehmann Fabian 1997 JJ FSG Attelwil 61 98 Stgw 90
13 Baumann Nico 1997 JJ FSG Attelwil 60 95 Stgw 90
14 Lehmann André 1987 E FSG Attelwil 60 88 Stgw 90
15 Stadelmann Werner 1959 S FSG Attelwil 58 96 Stgw 57
16 Baumann Marco 1996 J FSG Attelwil 57 95 Stgw 90
17 Baumann Markus 1964 S FSG Attelwil 52 96 Stgw 90



Sektionsrangliste OSV-Becherschiessen 2013

Stand Attelwil: 12. & 17. Mai 2013

Sektion Reitnau Kategorie 3 Rang: 5

3 Anzahl teilnehmende Schützen
10 Anzahl Pflichtresultate Total Punkte 182.000

0 Anzahl Streichresultate Total Punkte 0.000
davon 1% 0.000

Total 18.200

Rang Name Vorname Jahrgang Stufe Sektion Punkte Tiefschuss Gewehr

1 Keller Nadia 1982 E FSG Reitnau 63 90 Stgw 90
2 Hartmann Sepp 1950 V FSG Reitnau 61 87 Stgw 90
3 Keller Andi 1967 S FSG Reitnau 58 95 Stgw 90



Sektionsrangliste OSV-Becherschiessen 2013
Stand Attelwil: 12. & 17. Mai 2013

Sektion Schlossrued Kategorie 3 Rang: 4

4 Anzahl teilnehmende Schützen
10 Anzahl Pflichtresultate Total Punkte 248.000

0 Anzahl Streichresultate Total Punkte 0.000
davon 1% 0.000

Total 24.800

Rang Name Vorname Jahrgang Stufe Sektion Punkte Tiefschuss Gewehr

1 Rey Silvan 1980 E SG Schlossrued 65 93 Stgw 90
2 Greber Samuel 1961 S SG Schlossrued 63 97 Stgw 90
3 Hunziker Thomas 1966 S SG Schlossrued 63 93 Stgw 90
4 Suter Marcel 1971 E SG Schlossrued 57 88 Stgw 57/03



Sektionsrangliste OSV-Becherschiessen 2013
Stand Attelwil: 12. & 17. Mai 2013

Sektion Moosleerau Kategorie 2 Rang: 2

14 Anzahl teilnehmende Schützen
12 Anzahl Pflichtresultate Total Punkte 773.000

2 Anzahl Streichresultate Total Punkte 111.000
davon 1% 1.110

Total 64.509

Rang Name Vorname Jahrgang Stufe Sektion Punkte Tiefschuss Gewehr

1 Brunner Ernst 1949 V FSG Moosleerau 68 99 Karabiner
2 Huwiler Willi 1953 V FSG Moosleerau 66 87 Karabiner
3 Häuselmann Marc 1970 E FSG Moosleerau 66 92 Stgw 90
4 Strittmatter Kurt 1944 V FSG Moosleerau 65 94 Stgw 57/03
5 Schmidli Hanspeter 1964 S FSG Moosleerau 65 100 Stgw 90
6 Seeberger Roger 1989 E FSG Moosleerau 65 89 Stgw 90
7 Brunner Paul 1944 V FSG Moosleerau 64 93 Stgw 90
8 Ruf Werner 1946 V FSG Moosleerau 64 96 Karabiner
9 Bolliger Benjamin 1989 E FSG Moosleerau 64 94 Stgw 90

10 Schneider Peter 1953 V FSG Moosleerau 63 98 Stgw 90
11 Kuster Benno 1975 E FSG Moosleerau 62 83 Stgw 90
12 Häsler Ursula 1991 E FSG Moosleerau 61 94 Stgw 90
13 Lüscher Margrit 1965 S FSG Moosleerau 56 98 Stgw 90
14 Bäni Kurt 1933 SV FSG Moosleerau 55 97 Karabiner



Sektionsrangliste OSV-Becherschiessen 2013
Stand Attelwil: 12. & 17. Mai 2013

Sektion Staffelbach Kategorie 4 Rang: 6

2 Anzahl teilnehmende Schützen
8 Anzahl Pflichtresultate Total Punkte 122.000

0 Anzahl Streichresultate Total Punkte 0.000
davon 1% 0.000

Total 15.250

Rang Name Vorname Jahrgang Stufe Sektion Punkte Tiefschuss Gewehr

1 Hauri Marc 1970 E SG Staffelbach 63 86 Stgw 90
2 Schaffner Reinhard 1961 S SG Staffelbach 59 96 Stgw 57/03



Sektionsrangliste OSV-Becherschiessen 2013
Stand Attelwil: 12. & 17. Mai 2013

Sektion Wiliberg-Hintermoos Kategorie 2 Rang: 3

20 Anzahl teilnehmende Schützen
12 Anzahl Pflichtresultate Total Punkte 750.000

8 Anzahl Streichresultate Total Punkte 436.000
davon 1% 4.360

Total 62.863

Rang Name Vorname Jahrgang Stufe Sektion Punkte Tiefschuss Gewehr

1 Maurer Otto 1945 V SG Williberg-Hintermoos 67 94 Stgw 90
2 Schär Christian 1968 E SG Williberg-Hintermoos 67 98 Stgw 57/03
3 Bärtschi Hans 1950 V SG Williberg-Hintermoos 65 95 Stgw 90
4 Keist Lukas 1978 E SG Williberg-Hintermoos 64 94 Stgw 90
5 Zimmermann Fabian 1991 E SG Williberg-Hintermoos 63 96 Stgw 90
6 Bärtschi Lukas 1984 E SG Williberg-Hintermoos 62 94 Stgw 90
7 Maurer Hans 1940 SV SG Williberg-Hintermoos 61 91 Stgw 57/03
8 Sommer Hanspeter 1956 S SG Williberg-Hintermoos 61 92 Stgw 57
9 Alt Alois 1972 E SG Williberg-Hintermoos 61 86 Stgw 90
10 Grädel Jürg 1963 S SG Williberg-Hintermoos 60 100 Stgw 90
11 Bäni Benjamin 1985 E SG Williberg-Hintermoos 60 94 Stgw 90
12 Maurer Willi 1947 V SG Williberg-Hintermoos 59 100 Stgw 57/03
13 Schär Stefan 1972 E SG Williberg-Hintermoos 59 93 Stgw 90
14 Hiltbrunner André 1995 J SG Williberg-Hintermoos 58 81 Stgw 90
15 Sommer Yves 1993 J SG Williberg-Hintermoos 58 93 Stgw 90
16 Zimmermann Reto 1993 J SG Williberg-Hintermoos 55 95 Stgw 90
17 Bühlmann Roger 1991 E SG Williberg-Hintermoos 55 82 Stgw 90
18 GrossenbacheThomas 1990 E SG Williberg-Hintermoos 53 79 Stgw 90
19 Lehmann Nicola 1995 J SG Williberg-Hintermoos 50 81 Stgw 90
20 Schär Hans 1936 SV SG Williberg-Hintermoos 48 69 Stgw 90
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